Groupement Mise a jour le 01/01/2019

SM Vienne et affluents (Siren : 200082329)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte fermé
Syndicat a la carte non

Commune siege Bonneuil-Matours
Arrondissement Chéatellerault
Département Vienne
Interdépartemental non

Date de création

Date de création 09/02/2018
Date d'effet 10/02/2018

Organe délibérant

Mode de répartition des sieges Nombre de sieéges dépend de la population
Nom du président M. Daniel TREMBLAIS

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége 8, rue du 8 mai

Numéro et libellé dans la voie

Distribution spéciale

Code postal - Ville 86210 BONNEUIL MATOURS
Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlévement des ordures ménagéeres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM) non
Autre redevance non

Population
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Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 27

67 564
84,73

Dept Commune (N° SIREN)
86 Antran (218600070)
86 Archigny (218600096)
86 Availles-en-Chéatellerault (218600146)
86 Bonnes (218600310)
86 Bonneuil-Matours (218600328)
86 Bouresse (218600344)
86 Cenon-sur-Vienne (218600468)
86 Chatellerault (218600666)
86 Chauvigny (218600708)
86 Chenevelles (218600724)
86 Dangé-Saint-Romain (218600922)
86 La Chapelle-Mouliére (218600583)
86 La Puye (218602027)
86 Lauthiers (218601227)
86 Les Ormes (218601839)
86 Lhommaizé (218601318)
86 Monthoiron (218601649)
86 Paizay-le-Sec (218601870)
86 Sainte-Radégonde (218602399)
86 Saint-Laurent-de-Jourdes (218602282)
86 Senillé-Saint-Sauveur (200054831)
86 Valdivienne (218602332)
86 Verrieres (218602852)
86 Vouneuil-sur-Vienne (218602985)
Dept Groupement (N° SIREN)
86 CA Grand Chétellerault (248600413)
86 CC Vienne et Gartempe (200070043)
86 CU du Grand Poitiers (200069854)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 2

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

Mise a jour le 01/01/2019

Population

1244
1125
1821
1744
2174
597
1857
32 887
7 182
485
3 049
713
623
72

1 665
863
673
482
169
208
1902
2790
1 036
2 203

Nature juridique

CA
CC
CuU
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- Hydraulique

Le syndicat a pour objet I'ensemble des actions permettant la restauration et I'entretien de la riviere Vienne et de ses
afflluents sur le territoire des communes adhérentes. Il finance et fait exécuter les études et les travaux d'aménagements. |l
n'ecerce pas d'action sur les territoires de compétences des syndicats de riviere locaux existants.

Environnement et cadre de vie

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

Par substitution

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)
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